
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
"ibeeiMullew C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Primem:14i ia X2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO Fls.. 2
Rubrica: 

A Secretaria Municipal de Educação de Bom Lugar— MA, em atendimeritõ ao disposto 
no art. 26 da Lei 8666/93, RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação, referente 
ao Processo Administrativo n° 1409001/2021, cujo objeto trata da contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de quadro branco para a Secretaria de Educação deste município, Bom 
Lugar/MA, para contratação da Pessoa Jurídica: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ 
21.066.986/0001-72, como já mencionado anteriormente, importou em R$ 14.750,00 (quatorze mil 
e setecentos e cinquenta reais), ficando dentro do limite dispensável pelo art. 24, II da Lei 8.666/93, 
alterado pelo Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018. 

Bom Lugar- MA, 30 de setembro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA 1 E OUSA MIRANDA 
Secretário Municip 1 de Educação 

Ordenador de Despesa do FUNDEB 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: —.171.463--  em 05/10/2021 16:05:59 - IP com n': 192.168.0.139 

,411" 

TERCEIROS 

DIÁRIO OFI9 
ESTADO DO MARANH  

1-1~ 
RthrougE ____:ossaJoidi_ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMIUGAR 

Ano IX - Edição N° 133 de 5 de Outubro de 2021 

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO 
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RATIFICAÇÃO: 026/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Bom Lugar- MA, em atendimento ao disposto no 
art. 26 da Lei 8666/93, RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação, referente ao Processc 
Administrativo n° 1409001/2021, cujo objeto trata da contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de quadro branco para a Secretaria de Educação deste município, Bom Lugar/MA, para 
contratação da Pessoa Jurídica: MAY MOVEIS EIRELI, CNPJ 21.066.986/0001-72, como já 
mencionado anteriormente, importou em R$ 14.750,00 (quatorze mil e setecentos e cinquenta reais), 
ficando dentro do limite dispensável pelo art. 24, II da Lei 8.666/93, alterado pelo Decreto 9.412, de 18 
de junho de 2018. 

aDOM 

Bom Lugar- MA, 30 de setembro de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 
Secretário Municipal de Educação 

Ordenador de Despesa do FUNDEB 

s.r. 
Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior e rn!i= 

CPF: ***.171.463-** em 05/10/2021 16:05:59 - IP com n': 192.168.0.139 Z_Vr.r7rA":11; 
www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=1084 

- 
Página(s) 3 de 11 13 


